

Nr 134.

Ankom till riksdagens kansli den 2 maj 1930 kl. 1 e. m.

Memorial i anledning av kamrarnas återremiss av statsutskottets utlåtande nr 88 angående anslag till förnyelse av kustfästningarnas båtmaterial.

(1:a avd.)

Uti den till riksdagen avlätna, den 3 januari 1930 dagtecknade propositionen angående statsverkets tillstånd och behov hade Kungl. Maj:t under fjärde huvudtiteln, innefattande anslagen till försvarsdepartementet, föreslagit riksdagen (punkt 102 av det vid propositionen fogade utdrag av statsrådsprotokollet över försvarsärenden samma dag) att, i avvaktan på den proposition i ämnet, som kunde komma att till riksdagen avlåtas, tillsvidare för ersättningsbyggnad av kustfästningarnas båtmaterial för budgetåret 1930/1931 beräkna ett extra reservationsanslag av 200 000 kronor.

Sedermåra hade Kungl. Maj:t uti en till riksdagen avlåten, den 21 februari 1930 dagtecknad proposition (nr 155) under åberopande av det vid propositionen fogade utdrag av statsrådsprotokollet över försvarsärenden för nämnda dag, föreslagit riksdagen att till förnyelse av kustfästningarnas båtmaterial för budgetåret 1930/1931 under fjärde huvudtiteln anvisa ett extra reservationsanslag av 200 000 kronor.

Statsutskottet hade i utlåtande nr 88 — efter att hava meddelat, att för anskaffning av en bogserbåt beräknats ett belopp av 80 000 kronor — i detta ärende anført följande:

»Den framlagda kostnadsberäkningen har icke givit utskottet anledning till erinran. Dock vill utskottet med hänsyn till tidigare vunnen erfarenhet framhålla önskvärdheten av att nybyggnad sker av den till anskaffning ifrågasatta bogserbåten.»

I anledning härav hemställde utskottet, att riksdagen måtte till förnyelse av kustfästningarnas båtmaterial för budgetåret 1930/1931 under fjärde huvudtiteln anvisa ett extra reservationsanslag av 200 000 kronor.

Enligt utskottet tillhandakomna protokollsutdrag hava kamrarna återförvisat ärendet till utskottet för ny behandling. Anledningen härtill är, enligt vad utskottet erfarit, att man inhämtat, att, då någon nybyggnad icke av Kungl. Maj:t ansetts böra ifrågakomma, anslaget beräknats med utgångspunkt från att inköp av en äldre båt skall ske.

Bihang till riksdagens protokoll 1930. 6 saml. 57 häft. (Nr 133—134.)

Utskottets
yttrande.

Efter att hava tagit ärendet i förnyat överbägande får utskottet anföra följande.

Den framlagda kostnadsberäkningen har icke givit utskottet anledning till erinran, men utskottet vill uttala sin bestämda förväntan, att, då enligt vad utskottet erfarit, avsikten är att inköpa en äldre bogserbåt, det tillses, att det därför beräknade beloppet, 80 000 kronor, under alla förhållanden må bliva fullt tillräckligt för täckandet av såväl inköpssumman som eventuellt erforderliga utgifter för båtens reparation och iståndsättande.

Med tillstyrkande av Kungl. Maj:ts förslag hemställer utskottet,

att riksdagen må till *förnyelse av kustfästningarnas båt-
materiel* för budgetåret 1930/1931 under fjärde huvudtiteln
anvisa ett extra reservationsanslag av 200 000 kronor.

Stockholm den 2 maj 1930.

På statsutskottets vägnar:

S. H. KVARNZELIUS.

Närvarande: se under utlåtande nr 133.
